## 露笑集团有限公司

## 关于解决与露笑科技股份有限公司同业竞争问题的 说明与承诺

露笑科技股份有限公司:

2016年4月,露笑集团有限公司(以下简称"露笑集团"或者"本公司") 与露笑科技股份有限公司(以下简称"露笑科技"或者"上市公司")、深圳市 老虎汇资产管理有限公司(以下简称"深圳老虎汇")共同出资设立诸暨顺宇股 权投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"顺宇合伙")。露笑科技持有顺宇合伙 66%的财产份额(露笑科技系顺宇合伙之有限合伙人)、露笑集团持有顺宇合伙 33%的财产份额(露笑集团系顺宇合伙之有限合伙人)、深圳老虎汇持有顺宇合伙 1%的财产份额(深圳老虎汇系顺宇合伙之普通合伙人)。

顺宇合伙设立的的控股子公司顺宇农业股份有限公司(以下简称"顺序农业")的经营范围为:农业开发、农业大棚设计、制作;花卉、果蔬及农产品种植与销售;可再生能源、清洁能源技术开发、推广利用;新能源项目开发、运营管理(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

顺宇农业在实际经营过程中,从事光伏电站的投资、运营,与露笑科技拟收购的江苏鼎阳绿能电力股份有限公司(以下简称"鼎阳电力")的光伏电站运营业务构成同业。由于露笑集团对顺宇农业形成了间接投资,因此与露笑科技将产生同业竞争关系。

为解决露笑集团与露笑科技将可能产生的同业竞争问题,本公司作出如下承诺:

1、本公司和露笑科技共同出资设立顺宇合伙,并由顺宇合伙出资设立顺宇 农业系看好顺宇农业优秀的管理团队和清洁能源应用的前景,希望通过专业的市 场化的运作方式为露笑科技提供更多的优质产业资源,不存在损害上市公司及其 广大中小股东利益的情况。

但光伏电站建设周期长, 顺宇农业现在处于培育的初期, 需要持续大额投入



才能将顺宇农业培育为优质的产业资源。

为此,本公司股东会于2017年4月12日通过《关于对顺宇合伙增资的议案》,同意对顺宇合伙增加出资额39,450万元,进而由顺宇合伙向顺宇农业增资,予以资金支持。同时,露笑科技董事会考虑光伏电站建设周期长,前期投入较大,拟放弃此次对顺宇合伙的增资权,于2017年4月12日通过《关于放弃参股企业增资权暨关联交易的议案》,同意放弃对顺宇合伙增资。

- 2、为解决顺宇农业与上市公司存在的同业竞争问题,本公司承诺在顺宇农业投资运营的光伏电站并网总量达到500兆瓦的次年,本公司将征求露笑科技的意见,在优先保障露笑科技股东利益的前提下,对顺宇农业的股权进行处置,处置方式包括但不限于以下手段:将本公司所持有的顺宇合伙的财产份额同等条件下优先转让给露笑科技、办理退伙、将财产份额转让给无关联关系第三方、由顺宇合伙将所持顺宇农业股权同等条件下优先出售给露笑科技、或无关联第三方等。
- 3、本公司若违反上述承诺而导致上市公司产生任何成本、承担任何责任或者遭受任何损失,将由本公司就上市公司发生的任何成本、责任或者损失进行赔偿。

露笑集团有限公司 2017年4月28日

